"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 241.000,00 (duzentos e quarenta e um
mil reais), de acordo com o inciso III do artigo 4° e inciso I do artigo 5° da Lei 5.046, de 27 de Dezembro de 2.019, observando-se as classificações
Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º, Inciso III,

[...]

Os recursos de que tratam o artigo anterior deverão cobrir despesas com serviços de 
terceiros – pessoa jurídica. 

Parágrafo único. Para a finalidade apresentada, ficam incluídos no orçamento vigente de 
2020 os seguintes elementos de despesas: 

I - Dos resultantes de anulação parcial de despesas, no valor total de R$ 11.725.075,70 (onze 
milhões e setecentos e vinte e cinco mil e setenta e cinco reais e setenta centavos), ficam 
criadas as seguintes programáticas: 

01.09.000.00 - SECRETARIA DE SAÚDE 
01.09.007.00 – SUP. HOSPITAL CENTRAL ANTÔNIO GIGLIO 
10.302.0003.2.084 – Gestão Compartilhada de Unidade Hospitalar  
3.3.50.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte: 01.312 
Valor: R$ 11.257.246,54 (onze milhões, duzentos e cinquenta e sete mil, 
duzentos e quarenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos). 

01.09.000.00 - SECRETARIA DE SAÚDE 
01.09.008.00 – DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO BÁSICA 
10.301.0006.2.035 – Manutenção de Sistemas de Informação e Banco de Dados  
3.3.90.40 – Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação 
Fonte: 01.312 
Valor R$ 467.829,20 (quatrocentos e sessenta e sete mil, oitocentos e vinte e 
nove reais e vinte centavos). 

II – Dos resultantes de excesso de arrecadação, no valor total de R$ 5.938.753,46 (cinco 
milhões e novecentos e trinta e oito mil e setecentos e cinquenta e três reais e quarenta e seis 
centavos), fica criada a seguinte programática: 

01.09.000.00 - SECRETARIA DE SAÚDE 
01.09.007.00 – SUP. HOSPITAL CENTRAL ANTÔNIO GIGLIO 
10.302.0003.2.084 – Gestão Compartilhada de Unidade Hospitalar  
3.3.50.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica